وأما كيفية العدل بينهم فقد قال أبو يوسف العدل في ذلك أن يسوي بينهم في العطية ولا يفضل الذكر على الأنثى وقال محمد العدل بينهم أن يعطيهم على سبيل الترتيب في الموارث للذكر مثل حظ الأنثيين كذا ذكر القاضي الاختلاف بينهما في شرح مختصر الطحاوي..... والله سبحانه وتعالى اعلم

محمد راجح

اويس سيالكوتی كان اللہ کے

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۲۳ / ربیع الثانی / ۱۴۳۹ھ

۱۱ / جنوری / ۲۰۱۸ء

محمد راجح
محمد راجح
۲۳ / ربیع الثانی / ۱۴۳۹ھ

الجواب صحیح
شاہ محمد تفضل علی
۲۵ / ۱۴۳۹ھ

الجواب صحیح
اتقوا الله واعدلوها

مفتی جامعہ دارالعلوم کراچی

۲۳ / ربیع الثانی / ۱۴۳۹ھ

۱۱ / جنوری / ۲۰۱۸ء